
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Минземимущества РБ 

от 18 октября 2019 года №1443 «Об утверждении результатов 

государственной кадастровой оценки земельных участков Республики 

Башкортостан в составе земель отдельных категорий 

по состоянию на 1 января 2019 года» 
 

В соответствии со статьями 15, 18, 20 - 21 Федерального закона №237-ФЗ                    

«О государственной кадастровой оценке» на основании сведений об изменении 

кадастровой стоимости отдельных участков, предоставленных Государственным 

бюджетным учреждением Республики Башкортостан «Государственная 

кадастровая оценка и Техническая инвентаризация» письмом от 23 ноября                          

2020 года №294/01-21 (вх. №35416),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приложение к приказу Минземимущества РБ                          

от 18 октября 2019 года №1443 «Об утверждении результатов государственной 

кадастровой оценки земельных участков Республики Башкортостан в составе 

земель отдельных категорий по состоянию на 1 января 2019 года»,                            

утвердив измененные показатели кадастровой стоимости отдельных земельных 

участков в составе земель населенных пунктов Республики Башкортостан по 

состоянию на 1 января 2019 года согласно приложению. 

2. Отделу государственной кадастровой оценки недвижимости                              

в установленном порядке обеспечить опубликование настоящего приказа на 

официальном сайте Минземимущества РБ и передачу сведений о кадастровой 

стоимости указанных в приложении земельных участков в орган регистрации 

прав для внесения в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Установить, что пункт 1 настоящего приказа распространяется                               

на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

 

 

 

Министр 

 

Н.Ю. Полянская 

 

27      ноября                         20                                                                                                                1792

consultantplus://offline/ref=4C047E5E1C3BEBF0BA5DB8F4164287D8BBF530E902758C4FF6B203BBB3E39D583F27CDBF809DB5F27FEA5186542D2CCB04EB01FA76cDX6L

